UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:        /KHCN-VP

V/v phê bình các đơn vị không thực hiện

đúng kết luận của Giám đốc Sở

CỘNG HOÀ XÃ HỘI NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 5 năm 2023

Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở

Căn cứ Kết luận của Giám đốc Sở tại Thông báo số 21/TB-KHCN ngày

03/4/2023. Theo đó, Giám đốc Sở yêu cầu các phòng, đơn vị trong tháng 4/2023

gửi 05 ý kiến để tham mưu xây dựng kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 36-NQ/TW

ngày 30/01/2023 của Bộ Chính trị về phát triển và ứng dụng công nghệ sinh học

phục vụ phát triển bền vững đất nước trong tình hình mới. Tuy nhiên, đến ngày

05/5/2023, theo báo cáo của Phòng Quản lý khoa học, phòng nhận được một số đề

xuất của các phòng, đơn vị trực thuộc Sở, cụ thể như sau:

- Văn phòng Sở: gửi 02 đề xuất (nhận 12:43 phút ngày 05/5/2023).

- Phòng Quản lý Công nghệ và Thị trường công nghệ: gửi 02 đề xuất (nhận

10:37 phút ngày 05/5/2023).

- Trung tâm Ứng dụng Khoa học và Công nghệ: gửi văn bản, không đi vào

trọng tâm 05 ý kiến đề xuất theo yêu cầu của Giám đốc Sở (nhận 14:06 phút ngày

05/5/2023).

- Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng: gửi 05 đề xuất (nhận 13h45 phút

ngày 05/5/2023).

- Các đơn vị còn lại: Thanh tra Sở, Phòng Quản lý Khoa học công nghệ cơ sở

và Sở hữu trí tuệ: chưa gửi đề xuất.

Như vậy, cả 06/06 đơn vị đều không thực hiện đúng ý kiến chỉ đạo của Giám

đốc Sở tại Thông báo số 21-TB/KHCN ngày 03/4/2023 về thời gian gửi đề xuất; có

04 đơn vị gửi đề xuất vào ngày 05/5/2023, tuy nhiên 03/04 đơn vị không đủ nội

dung đề xuất hoặc nội dung đề xuất không đúng trọng tâm.

Để chấn chỉnh tình trạng nêu trên, Giám đốc Sở có ý kiến như sau:

1. Phê bình hai đơn vị Thanh tra Sở, Phòng Quản lý Khoa học công nghệ cơ

sở và Sở hữu trí tuệ không thực hiện đúng kết luận của Giám đốc Sở.

2. Yêu cầu 04 đơn vị gồm Văn phòng Sở, Trung tâm Ứng dụng Khoa học và

Công nghệ, Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng và Phòng Quản lý Công

nghệ và Thị trường công nghệ nghiêm túc rút kinh nghiệm khi thực hiện kết luận

của Giám đốc Sở đảm bảo đúng nội dung, thời gian.

2

3. Giao Phòng Quản lý khoa học theo dõi tiến độ thực hiện của các phòng,

đơn vị báo cáo lãnh đạo Sở.

4. Yêu cầu các phòng, đơn vị tiếp tục đề xuất nội dung gửi Phòng Quản lý

khoa học trước ngày 20/5/2023 để thực hiện tham mưu ban hành kế hoạch.

5. Giao Văn phòng Sở có trách nhiệm theo dõi, tổng hợp để phục vụ bình xét

thi đua cuối năm.

Đề nghị các phòng, đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Triệu Ngọc Trung

		haonn_skhcn@bacgiang.gov.vn
	2023-05-05T16:55:26+0700

		trungtn_skhcn@bacgiang.gov.vn
	2023-05-05T16:58:41+0700

		2023-05-05T17:08:48+0700

		2023-05-05T17:09:04+0700

		so_khcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-05-05T17:09:19+0700